

Millî Şef İnönü'nün gençliğe hitabı

İlkbahar yağmurlarını beklerken

Yazan: Asım Us

Geçen sene istihsalindeki kıfayetsizlik ve şiddetli ve sürekli kısm sebep olduğu zorluklar dolayısıyla hükümet ilkbahara girerken bütün memlekette zirai seferberlik ilânına lüzum gördü. Herkesin her vasıtaya başvurarak yaz mevsimi için bilhassa mısır, darı, patates ekimine ehemmiyet vermesini istedi. Bu yoda çalışacaklara hükümetçe mümkün olan her türlü yardımların yapılacağını bildirdi.

İlân edilen zirai seferberliğin bir çok yerlerde hak tarafından gereken dikkat ve alaka ile karşılanmadığına şüphe yoktur. Sonbahar ziraatının kıstan gördüğü zararlar ilkbahar ekimi ile karşılanmıştır. Ancak geçen seneden daha iyi mahsul alabilmek için bir şart vardır: Hava vaziyetinin yardım etmesi; yani ekimler kemale erinceye kadar muntazam surette yağmurların yağması.

Şimdi bütün memleket toprakları artık bu ilkbahar yağmurlarını beklediği için zirai seferberliğin ekim devresi sona ermiş gibidir. Mısır patates ve bakliyat denilen mahsullerin ekimi zamanı bitmiştir. Yalnız darı için daha yirmi gün kadar bir ekim fırsatı vardır. Haziranın onuna kadar darı ekilebilir. Elleriinde imkân olan vatandaşlar bu yirmi günlük fırsat devrini kaçırmamalıdır. Zira bugün kilosunu altmış kuruşa satılmakta olan darı da yerinde göre insanlar için en kıymetli bir gıda olabilir.

Bu münasebetle meyvalar için de şunları kaydedelim: Meyvalar bizim memleketimizin bir çok yerlerinde kıymetli bilinmeyen gıda maddeleridir. Yaz mevsiminde yetişen bu gıda maddeleri kısmen taze olarak yenir. Fakat geriye kalan kısımlar çürüyüp gider. Dünyanın bugünkü vaziyeti içinde bu gibi gıda maddelerinin bu şekilde heder olup gitmesi affedilmez bir millî israftır.

Taze iken ihtiyacı artan bu şifalı meyvalar güneşte kurutularak saklamak gibi en basit bir tedbirle kış mevsimi için kıymetli bir gıda haline getirilebilir.

Hülâsa bu sene gerek tarlalarda, gerek bahçelerde yetişen her türlü mahsullerin yetişmesine gayret edildiği kadar yetişenlerin mümkün olduğu kadar gıda ihtiyacına yarayacak surette muhafazasına dikkat olunmak lazımdır.

İngiliz başvekil muavini

Atlee'nin beyanatı Japonlar Hindistana da, Avusturalyaya da hücum edebilirler

Londra, 19 (A.A.) — Başvekil muavini Atlee, bugün Avam Kamarasını açması ve su dmeğe bulunmuştur:

"Hindistandaki kuvvetlerimizi arttırmak için elimizden geleni yapıyoruz. Japonya'nın Hindistana hücum edeceği henüz kesin olarak bilinmiyor. Japonya belki Avusturalyaya hücum edecektir. Eğer Avusturalyaya ya karşı tehlike hâlâ mevcutsa Merca denizindeki muharebe buna çok tesirli bir engel teşkil etmiştir. Eğer Japonlar Avusturalyaya hücum edecek olurlarsa giddetle karşılanacaklardır. Uzaksartaki her noktaya Oran'ın icabettirdiği nispette kuvvet tedarik etmemiz elbette imkânsızdır. Ve Japonya başlıca hedefini ortaya koymadan evvel ana kuvvetlerimizi herhangi bir bölgede tekdış etmemiz akılsızca bir hareket olur. Havalarda denizde ve karada kudretimizi tekrar bulacağımız ana kadar, sıkı durmalıyız."

Atlee, Avusturalyadan bahsederek demmiştir ki:

(Devamı Sa, 2, Sü, 4 de)

Cümhuriyet sizin sağlam dayancınızdır ve istikbalinizdir

Vatanın geniş ve dar zamanlarını yalnız kendi haksız zenginlikleri için marifet fırsatı bilen soysuzlara nefretle, iğrenme ile bakınız!

* Harp belâlarından olan darlık ve pahalılık vücutları üzerinde olduğundan ziyade ahlâk üzerinde de sarsıntılarını hissettiriyor.

* Ümidiniz ve neşenizle, büyüklerin hırslarına durgunluk ve muhakemelerine kuvvet vereceksiniz.

* Şaşırmanın türlü ahlâk hezeyanlarına karşı, coşarak akan bir çağlayan gibi temiz ve şeffaf kalınız.

* Muhakkak biliniz ki kötü fırsat düşkünlerinin ve kötü



ahlâk örneklerinin mumları çok kısa sürecektir.

* İnsanlar arasında iyi geçinmenin, hattâ milletler arasında yakın tanışmanın bir esaslı vasıtası spordur.

* Vatan müdafaası için titriyen, vatana hizmet işi için hazırlanan Türk milletinin neşesinde saadet ve kederin de felâket bulan temiz sportmen ahlâkı, Türk cemiyetinin bu gününde ve yarınında muzaffer kalacaktır.

Büyük Atatürkün şanlı adını candan saygı ve sevgi duygularınızla göklere yükseltiniz

Ankara 19 (A.A.) — Cümhuriyet Millî Şef İsmet İnönü, 19 Mayıs stadyumunda gençlik ve spor bayramı öreninde Türk gençliğine aşağıdaki hitapta bulunmuşlardır:

Türk gençleri:

Sevgili ve değerli varlığımız olan sizlerin gençlik ve spor bayramınızı kutlamak için aranızda bulunuyorum. Sizin iyi yetişmenize ne kadar dikkatle baktığımı fark ediyorsunuz? Hocalarımız, ana, babalarımız ve devlet adamlarımız, vatanın geleceğini temiz ve kudretli ellerinize koymak için aşk ile hazırlanmış istiyorlar. İyi yetişmenize kolaylatmak için, size her vasıtayı tedarik etmeye çalışıyoruz. Sizin hayatınızın sıhhatli ve neşeli geçmesi için, bizim çok göreceğimiz fedakârlık yoktur. Sizden ahlâkı, çalışkan ümitli ve kuvvetli olmanızı isteriz. Kâinat içinde bir zerre olan bu yer yüzünde, tabiatın en mükemmel numunesi olan insanlar, bugün birbirlerini öldürmekle meşguldürler. İnsanlığa hayret veren bu manzara karşısında gelecek nesillerimizin daha kudretli ve hazırlıklı yetişmesi, başlıca düşüncemiz olmalıdır.

Size her zaman iyi ahlâkı olmayı, insan meziyetlerinin başında gösterdim. Harp facialarının, milletlerin ahlâkı üzerinde acıklı yıkıntıları arttırdığını görüyoruz. Harp belâlarından olan darlık ve pahalılık vücutları üzerinde olduğundan ziyade ahlâk üzerinde sarsıntıları hissettiriyor. Ümidiniz ve neşenizle, büyüklerin hırslarına durgunluk ve muhakemelerine kuvvet vereceksiniz. Şaşırmanın türlü ahlâk hezeyanlarına karşı, coşarak akan bir çağlayan gibi temiz ve şeffaf kalınız. Vatanın geniş zamanlarını ve dar zamanlarını yalnız kendi haksız zenginlikleri için marifet fırsatı bilen soysuzlara nefretle, iğrenme ile bakınız. Muhakkak biliniz ki, kötü fırsat düşkünlerinin ve kötü ahlâk örneklerinin yalancı mumları, umduklarından çok kısa bir zaman tütebilecektir. Vatan müdafaası için titriyen, vatana hizmet işi için hazırlanan Türk milletinin neşesinde saadet ve kederinde felâket bulan temiz sportmen ahlâkı, Türk cemiyetinin bugününde ve yarınında muzaffer kalacaktır. Bütün insanlığı saran belâlar içinde fedakârlık kararı ile, kansanız.

(Devamı Sa, 2, Sü, 1 de)

Alman tebliği

Kerçte

149.256 esir alındı Üç Sovyet ordusu yokeıldı

Berlin, 19 (A.A.) — Alman orduları başkumandanlığının tebliği: Düşmanın Kerç adasında kalan son kuvvetlerinin yok edilmesi çok yakındır.

Harkof bölgesinde düşmanın yeniden yaptığı şiddetli hücumlar püskürtülmüştür. Çünkü gün düşmanın 80 tankı tahrip edilmiştir. Alman hava kuvvetleri bundan başka daha 31 tankla 500 den fazla her çeşit arabayı harp dışı bırakarak düşmanın zirhli vasıtaları bakımından kayıplarını harbin başından beri 447 ye çıkarılmışlardır.

(Devamı Sa, 2, Sü, 5 de)

Sovyet tebliği

Harkofta

İlerlemeler devam ediyor

Muharebe gittikçe şiddetlenmektedir

Moskova 19 (A.A.) — Sovyet gece yarısı tebliği:

18 mayısta, Harkof kesiminde kuvvetlerimiz tarruzî hareketlerde bulunmuş ve ilerlemelerine devam etmişlerdir.

Kerç yarınadadır, çarpışmalar Kerç şehri civarlarında devam etmiştir.

17 mayısta, 64 Alman uçağı tahrip edilmiştir. Biz 21 uçak kaybettik (Devamı Sa, 2, Sü, 5 de)

ALİ SUAVİ

64 Yıl önce bugün öldürülmüştü

Hayatı - mücadeleleri - Çırağan sarayına hücum etmeden önce Basiret gazetesinde neşrettiği bir yazı - Basiretin tavihi ve Ali Suavinin öldürülüşü hakkındaki tebliği

(Yazı 2 ncü sayfamızda)



Ali Suavi



Şeref stadında Atatürk ve İnönü büstüne çelenk konuyor, altta kızlarımız geçit resminde.

Gençlik bayramı Coşkun tezahüratla kutlandı

Ankara, 19 (A.A.) — Millî Şef ve Reiscümhurumuz bugün gençlik ve spor bayramı münasebetiyle 19 Mayıs stadyumunda yapılan merasime huzurlarla geref vermişlerdir. Millî Şefimiz okulların ve mükelleflerin beden hareketlerini yakın bir alaka ile sonuna kadar takip buyurmuşlardır.

Okul talebeleri ile harp okulu gençlerinin başarıları devlet reisimizi çok memnun etmiş ve harp okulu komutanı Mustafa Eremle Maarif Vekilli, Şi beden terbiyesi ve izcilik müdürü Vildan Ağır'ı ve beden terbiyesi öğretmeni Mübcecel Günışık ile Falk Gökay'ı huzurlarına kabul buyurarak kendilerine iltifat etmişler ve gençlerin başarılarına karşı takdirlerin beyan buyurmuşlardır.

19 Mayıs gençlik ve spor bayramı dün şehrimizde büyük tezahüratla kutlanmıştır.

Bu münasebetle dün Fener ve Şeref stadyumlarında spor şenlikleri yapıldığı gibi muhtelif halde merinde de muvaffak müsamereler takip edilmiştir.

(Devamı 3 üncü sayfada)

Parti genel sekreteri Memduh Şevket Esendal'in ateşli nutku

Ankara, 19 (A.A.) — Cümhuriyet halk partisi genel sekreteri Memduh Şevket Esendal bugün yurdumuzun her yanında kutlanmış olan gençlik ve spor bayramını aşağıdaki nutku ile açmıştır:

"Yüce Millî Şefimiz, sevgili vatandaşlarımız; Maarif Vekilimiz ve sevgili arkadaşımız Hasan Ali Yücel'in suanda rahatsızlığı dolayısıyla onun sayın adına, ben, Cümhuriyet Halk Partisi genel sekreteri Memduh Şevket Esendal 19 Mayıs gençlik ve spor bayramını açıyorum.

(Devamı Sa, 2, Sü, 6 de)

Politika

Fısıltı:

Vurguncunun siperi

Harp, dünyanın harpten evvelki nizamını tamamen değiştirmiştir. İnsanlar ve memleketler bambaşka bir hayat sürmek ıztırmadıkları. İhtiyatlarımızı suumuzla tadil ederek yeni hayat şartına uymaya mecburuz. Kütlelerin ruhunu teşviş ederek içinden vurmak istiyenler vardır. Her gün sokaklardan pazarlara, pazarlardan dükkânlara, evlere ve bürolara kadar ağı kuran vurguncuların fısıltıları doluyor. Bunlara inanmayız ve bu gibi dedikoduların başını bulduğunuz yerde eziniz.

Yazan: SADRI ERTEM

Her harp mutat hayatı değiştirir. Harplerin tabiatı budur. Fakat hiç bir harp bugün içinde bulunduğumuz harp kadar ne vüsat, ne de mahiyet bakımından müthiş olmamıştır. Dünyanın ateş altında olmayan yerleri parmakla sayılacak kadar mahdud ülkelerdir. Harbin mahiyet itibarıyla deşeti ise onun bütün ahşılmış olan şeylerden insanları uzaklaştırmasıyla bir kat daha artıyor. Evvelâ, harp yolları kesti. Artık her memleket ister istemez kendi kabuğu içinde bir hayat sürmektedir. Bunun ifade ettiği mana şudur: Asırlardan beri dünyayı süratli nakli vasıtaları ile emrine amade gören insanlığı şim-

di kendi toprakları üstüne dar bir tabiat ve içindeki teknikle başbaşa kaldı. Her memleket kendi kendine kifayet mecburiyetini yalnız derinden hissetmiyor. Bu zaruretini duymaktaki müşkülleri de yenmek zorunda kalıyor. Bu üstün seviye onları ihtiyatlarını yarattı. Hayatlarının neşesi biraz da bu ihtiyatların okşanması ile temin ediliyordu. Şimdi beşeriyet ihtiyatı bozulmuş sınırlı bir hastalık halindedir. İhtiyatı (Devamı 3 üncü sayfa)

